
Zarządzenie  Nr 422/2016  
Prezydenta Miasta Kalisza 
z dnia 4 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 
 
 
Na podstawie art. 222 ust. 4 i  art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XVIII/222/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2015 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok zmienionej: 
− zarządzeniem Nr 53/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 stycznia 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− uchwałą Nr XIX/239/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 4 lutego 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− uchwałą Nr XX/256/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 lutego 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 119/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 lutego 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 162/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 marca 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 169/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 marca 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− uchwałą Nr XXI/274/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 31 marca 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 209/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 kwietnia 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 216/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 kwietnia 2016 r.  

uchylające zarządzenie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 217/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 kwietnia 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 225/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 18 kwietnia 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 233/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2016 r.                

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− uchwałą Nr XXII/283/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 kwietnia 2016 r.                     

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem nr 236/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 kwietnia 2016 r.                

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 243/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 4 maja 2016 r.                   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− uchwałą Nr XXIII/296/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 19 maja 2016 r.                

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 267/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 maja 2016 r.                

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 279/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 1 czerwca 2016 r.                   



2 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 291/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 czerwca 2016 r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− uchwałą Nr XXV/308/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 21 czerwca 2016 r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 324/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 czerwca 2016 r.             

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 337/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 czerwca 2016 r.             

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− uchwałą Nr XXVI/323/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 14 lipca 2016 r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
− zarządzeniem Nr 362/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lipca 2016 r.             

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
             

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 1 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok o kwotę 1.415.207 zł  
    do wysokości 504.104.888,18 zł, w tym: 

1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 1.188.007 zł 
do wysokości 351.635.863,33 zł, 

  2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 227.200 zł 
      do wysokości 152.469.024,85 zł, 

 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.415.207 zł  
do wysokości 478.761.508,08 zł, 

 
3. Dochody, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  
i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 230.358 zł do wysokości  
64.254.575,60  zł; 

 
 
2) w § 2 uchwały: 

1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok o kwotę  1.415.207  zł     do 
wysokości 526.739.730,33 zł, w tym: 
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 1.188.007 zł 

do wysokości 374.969.648,86 zł, 
            2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 227.200 zł 
      do wysokości 151.770.081,47 zł, 

 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.415.207 zł 
do wysokości 438.939.906,36 zł, 
 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 
1) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 



3 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 230.358 zł  
do wysokości 64.254.575,60 zł; 

 
 

3) w § 16 uchwały: 
2) zmniejsza się rezerwy celowe o kwotę 20.000 zł do wysokości 1.575.530 zł,  
     w tym: 

a) na inwestycje o kwotę 20.000 zł do wysokości 389.400 zł; 
 
 
4) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 1.415.207 zł 
Miasto –  1.188.007 zł 
DOCHODY WŁASNE 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 1.184.849 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) /§ 2030/ - 1.184.849 zł, 
 

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 
dz. 852 -  Pomoc społeczna – 3.158 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/ - 3.158 zł, 

 
Powiat – 227.200 zł 
DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 227.200 zł 
dochody bieżące 
− dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
/§ 2110/ - 227.200 zł; 

 
 
5) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 1.415.207 zł 
Miasto –  1.188.007 zł 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 852 – Pomoc społeczna –  1.184.849 zł 
rozdz. 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej - 99.049 zł 
− wydatki bieżące – 99.049 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 99.049 zł 



4 

w tym: 
−  wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 99.049 zł 

rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne   
i rentowe – 1.085.800 zł 
− wydatki bieżące – 1.085.800 zł 

w tym: 
− świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1.085.800 zł, 

 
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 852 – Pomoc społeczna – 3.158 zł 
rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 3.158 zł 
wydatki bieżące – 3.158 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 3.158 zł  

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.158 zł, 

 
Powiat – 227.200 zł 
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 227.200 zł 
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 227.200 zł 
− wydatki bieżące – 227.200 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 227.200 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 227.200 zł, 
 
 

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych: 
Tytułem zmniejszeń:  
Miasto 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 750 – Administracja publiczna – 3.000 zł 
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 3.000 zł 
− wydatki bieżące – 3.000 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 3.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.000 zł 
 

dz. 758 – Różne rozliczenia – 20.000 zł 
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 20.000 zł 
− wydatki majątkowe – 20.000 zł 
     w tym: 

− inwestycje i zakupy inwestycyjne – 20.000 zł 



5 

Tytułem zwiększeń: 
Miasto 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 7.000 zł 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 7.000 zł 
− wydatki majątkowe – 7.000 zł 

w tym: 
− inwestycje i zakupy inwestycyjne – 7.000 zł 

 
       dz. 750 – Administracja publiczna – 13.000  zł 

rozdz. 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 3.000 zł 
− wydatki bieżące – 3.000 zł 

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 3.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.000 zł 

       rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 10.000 zł 
− wydatki majątkowe – 10.000 zł 

w tym: 
− inwestycje i zakupy inwestycyjne – 10.000 zł; 

 
dz. 926 – Kultura fizyczna – 3.000 zł 
rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 3.000 zł 
− wydatki majątkowe – 3.000 zł 

w tym: 
− inwestycje i zakupy inwestycyjne – 3.000 zł 

 
 
6) w załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń: 20.000 zł 
Miasto: 20.000 zł 
dz. 758 – Różne rozliczenia – 20.000 zł 
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 20.000 zł 
− Rezerwa celowa na inwestycje – 20.000 zł, 

 
Tytułem zwiększeń: 20.000 zł 
Miasto: 20.000 zł 
dz. 600 – Transport i łączność – 7.000 zł 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 7.000 zł 
– Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. H. Sawickiej z drogą osiedlową biegnącą przy 

Kościele Św. Piotra i Pawła – 7.000 zł 
 

       dz. 750 – Administracja publiczna – 10.000 zł 
       rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 10.000 zł 

– Komputeryzacja Urzędu Miejskiego – 10.000 zł 
 

       dz. 926 – Kultura fizyczna – 3.000 zł 
       rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 3.000 zł 



6 

– Teren rekreacyjny (plac zabaw i siłownia) (os. Piwonice) (BO) – 3.000 zł. 
 

 
§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.       
 
 

Prezydent Miasta Kalisza 
                  / …/ 
         Grzegorz Sapiński          



 

7 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


